Finally, the connection of poetry and the world of the novices may seem surprising. Yet, the Arcadian boys (once the whole of Greece?) practiced songs in which their national heroes were celebrated (Polyb. 4, 20, 8). The Persian novices rehearsed in their songs the deeds of the bravest men (Strabo 13, 3, 18). The rituals round the young men gave rise to the ballads of Robin Hood²⁰⁰ and the songs about Wilhelm Tell²⁰¹. The French *chansons de geste* must be assigned to the world of the *jeunesse*²⁰². It can therefore hardly be a coincidence that these songs reflect in some way the life and ideology of the world in which they were practiced and sung, and often must have originated. Nevertheless, there still remains something of a paradox in the fact that one of the finest fruits of Greek civilisation found its origin precisely in the world of those whose place was in the margin of that civilisation.

¹⁹⁵ I hope to show elsewhere that this similarity of structure may well account, too, for the inclusion of the myths of Iphigeneia and Helen.

¹⁹⁶ See Graf (n 91).

¹⁹⁷ See the perceptive remarks by C. S. Mundy, *The Cyclops in Turkish Tradition: a Study in Folktale Transmission*, in Ranke (n. 7), 229-234.

¹⁹⁸ As, e. g., Diomedes, see H. Erbse, RM 104 1961, 186; Heubeck (n. 2), 165.

¹⁹⁹ Aeneas: L. Malten, *Aineias*, ARW 20 1931, 33-39; F. Jacoby, *Kleine philologische Schriften* I, Berlin 1961, 45-47. Glaukos: L. Malten, *Homer und Lykischen Fürsten*, Hermes 79 1944, 1-12.

²⁰⁰ See Wolfram (n. 180).

²⁰¹ See Wackernagel (n. 29), 246; id., Schweizer Vkd. 47 1957, 93-96; id., Basler Zs. f. Gesch. und Altertumskunde 62 1962, 30-32.

²⁰² G. Duby (n. 160), 221-223; J. Flori, Romania 96 1975, 308f.

14. (Appendix) – In this appendix I print the text of the two most detailed *exempla* which have been discussed by Schmitt (n. 46):

[E-1] *Accidit in dyocesi Elnensi, quod, cum quidam predicator in terra illa predicasset et multum choreas inbibuisset fieri in ecclesiis et vigiliis sanctorum, cum in quadam parrochia quidam iuvenes consuevisent venire et super equum ligneum ascendere, et larvati et parati choreas ducere, in vigilia festivitatis illius ecclesie, in ecclesia et per cimiterium, cum, propter verba illius predicatoris et inbibicionem sui sacerdotis, dimissis choreis, vigilarent homines in ecclesia in oracione, venit quidam iuvenis ad socium suum, invitans cum ad solitum ludum. Cum autem ille ludum respueret, dicens hoc esse inbibitum a dicto predicatoris et sacerdote, armavit se alius, dicens quod maledictus esset qui propter eorum inbibiciones solitum ludum dimitteret. Cum autem in ecclesia, ubi agebant homines vigiliis in pace et oracione, dictus iuvenis in equo ligneo intraret, in ipso introitu ecclesie, ignis arripuit eum per pedes et combussit eum totum et equum suum. Nullus qui esset in ecclesia illa, nec consanguineus nec amicus, potuit aliquod apponere consilium quin combureretur ibi: unde tandem omnes, divino iudicio perterriti, ecclesiam dimiserunt solam, confugientes ad domum sacerdotis; qui, cum surrexisset et ad ecclesiam venisset, invenit dictum iuvenem jam fere exustum totum, de cuius corpore tanta exibat flamma, quod videbatur exire par fenestras pinnaculi ecclesie. Hoc in ipsa parrochia audivi, cito post hoc, ab ipso capellano et parentibus dicti iuvenis et ab aliis parrochianis.*